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Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitacao

% Utilidade Péblica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LE| N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995
\w Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Secial DOU 26/03/2004 n° 037/2004 - CNPJ 71.558.647/0001-81

Sorocaba, 10 de Setembro de 2018,

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL
OFERTA DO SERVICO: Protecio social basica para pessoas com deficiéncias ¢ suas familias

A
SIAS
Divisdo de Parcerias ¢ Planejamento

INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo, CNPJ
71.558.647/0001-81, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo
relacionados, que compde a prestagdo de contas do més de Agosto de 2018, indicando de forma
detalhada, a aplicagfio dos recursos recebidos, na importancia de RS 2.813,67 (dois mil e oitocentos
¢ treze reais e sessenta e sete centavos) .,

01 — Solicitagdo de pagamento do més subsequente

02 — Relatorio de Execugdo Financeira — Parte 1

03 — Relatorio de Execugdo Financeira — Parte 2

04 — Originais das despesas pagas

05 — Relatério mensal de atividades do servigo sécio assistenctal
06 — Relatorio mensal dos atendidos do servigo socio assistencial
(7 — Extrato bancdrio

08 — Relagio dos profissionais que atuam no projeto

09 — Certiddes Negativas

L e
EDAIR BUGANZA-PRESIDENTE

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



‘5\“60@’%’ Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/16 n° 209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

RELAGAO DOS FUNCIONARIOS QUE ATUAM NO PROJETO

1. TATIANE FILIETAZ ALMEIDA
CTPS - 35014-00319 SP
CARGO - PSICOLOGA

2. GLAUCIA APARECIDA OLIVEIRA
CTPS — 087651-00127 SP
CARGO ASSISTENTE SOCIAL

3. LEONARDO DE OLIVEIRA BASTOS
CTPS - 072566-00260 SP
CARGO - TERAPEUTA OCUPACIONAL

4. GABRIELA DE SOUZA PINTO
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

5. NICEIA ALVES CARDOSO
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

6. MARIANA COELHO ALVES
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

7. CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828

CNPJ —~ 27.475.428/0001-47 )
PRESTADOR DE SERVIGOS DE MUSICA

Sorocaba, 10 de Setembro de 2018

airBuganza
Presidente

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitacao e Reabilitacdo

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Pablica Estadual LE! N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995
Cerfificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 26/03/2004 n® 037/2004 - CNPJ 71.558.647/0001-81

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Prezados Senhores,

Solicitamos o pagamento do més de Setembro/20178 no valor de RS 2.813,67, referente a
recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade €
Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil Agéncia 0995-4
Contas Correntes 50.304-5. _

Atenciosamente

A i
EDAIR BUGANZX
Presidente &

Avenida Comendador Pereira Inécio, 1991 — Jd. Vergueiro — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



MEGRg o

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEKO AP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAC/FOMENTO

ORGAOD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORDCABA — SECRETARIA DF IGUALDADE £ ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL INTEGRAR Instituigdo Terapfutica de Grupos de Habilitagio e ReabilitagSo
CNPJ: 71.558.647/0001-81
EMDERECO E CEP: Av. Comendadar Pereira Indeia, 1991, CEP-18.030-005, Saracaba/SP
RESPOMNSAVEL(IS) PELA OSC Edair Buganza - Presidents
CPF: 750.506.848-20
OBJETO DA PARCERIA Protecdio soclal basica para pessoas com deficidncla fisica e suas famiiias
EXERCiCIO 2018 COMPETENCIA: AGDSTO
ORIGEM DOS RECURSOS (1) MUNICIPAL
| DOCUMENTO VIGENCIA I VALOR MENSAL — RS
Termo de f_‘olabgfia_ngomen_m_ n# o 5_0171216_5? o o 21!D?f201? | UJ.."O';‘}”!.-? 3 w}oﬁ;sa' o - 2.425,00
Aditamentone 2017/21657 i 29/06/2018| 01/07/18 4 31/12/18 2.813,67
Aditaments ne N R — [
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS {RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N# VALORES REPASSADOS (RS)
AGOSTO RS 2.813,67 17/08/2018 19,623 RS 2.813,67
(A} SALDO DO MES ANTERIOR RS E
{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 281367
{C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS =
(D} OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
{F) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A 4 B4+ C + D) [ 2.213,67

i

{F} RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA,

42333

(G) TOTAL DE RECURSDS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F)

RS

3.237,00

{1} Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elabarado um anexo para cada forte de recurso.
{2} Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

0fs) signatariols), na qualidade de representante(s) da organizacdo:

INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacio e Reabilitacio

Vem indicar, na forma abaixo detalhads, as despesas incomidas e pagas na competéncia de;
AGOSTO

bem coma as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERfODO DE lEﬂile VALOR APLICADO - RS
Recurses humanos {5) AGDSTO 2018 RS 3.237,00
Recursos humanas (6} AGOSTO 2018 RS -

Medicamentos AGOSTO 2018 RS =
Géneros alimenticias AGDSTO 2018 RS :
Dutros materiais de consumo AGOSTO 2018 RS -
Outros servigos de teresiros AGOSTO 2018 RS -
Locagdo de imdveis AGOSTO 2018 RS -
LocagBes diversas AGOSTO 2018 RS -
Utilidades publicas (7) AGOSTO 2018 RS =
Combustivel AGOSTO 2018 RS d
Bens & materiais permanentes AGOSTO 2018 RS -
DObras AGOSTO 2018 RS *
ras despecas AGOSTO 2018 RS -

TOTAL DAS DESPESAS| RS 3.237,00

(5] Saldrios, encargos = beneficios, (6) Autdnomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua = esgoto, gés, telefone e intemet,
Qutras despesas apenas mediante autorizacdo previa.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

16) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO -
|1} DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA

{K) RECURSD PUBLICO NAD APLICADD [E ~ {1~ FJ]

{1} VALOR DEVOLVIDD AD ORGAO PUBLICO

[M] VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICID SEGLINTE (K- 1)




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

g

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFIC.A(;EO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CRERGR RESUMIDAMENTE VALOR{ES)
05/09/2018 05/09/2018 Holerite Leonardo de Oliveira Bastas Recursos humanaos {5) RS 3.237,00
7
[
7/
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO
DOCUMENTO PAGAMENTO

ESPECIFICAGAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

VALOR (R$)

TOTAL{ RS 3.237,00

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra ep

igrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova
a exata aplicaco dos recursos recebidos para os fins Indicados, cenforme programa de trabatho aprovado, proposto ao Grgdo Concessor.

LOCAL e DATA:

Sorocaba,10 de Setembro de 2018.

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

P I‘"‘. ' Edair Buganza-Presidente 7/

|CONTADOR/NE CRC

{nome, cargo e assinatura)

/ | ' 4]
Ivane Aparecida Ran ampoes -
3 Lo
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Banco do Brasil https://aapj .bb.com br/aapj/homeV 2. bb?tokenSessa0=9201f20al60c...

A33D201339981974016
Transagdes Pendentes J0/08/2018 13:44:53

Salarios Llh;.ra:;aode folha de p;gamnto B

L S S S——————— s e

Dados do pagamento -
pakcade gy
Conta do débito 50304-5
Data pagamento 20/08/2018
rsfincr SR
Dados dos favorecidos ) .
Nome Agéncia Conta corrente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPIONI 9954 339490 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 985-4 314722 0,00
MARIA AUZEN] SOARES VICEN 995-4 34284-X 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 995-4 32101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 2623-8 335029 0,00
MARLI APARECIDA PEGORELL! 65110 1291270 0,00
LECNARDO DE OLWEIRA BAST 9954 48633-7 1.315,00
JULIO CESAR CASSIANO 985-4 468867-2 0,00
NILZA MARIA FERNANDES LE} 995-4 40378-4 0,00
ANDREA ANTUNES GREGORUT C 6962-0 351018 0,00
MURILO TORRES MACHADO 9954 484814 0,00
ROSAMGELA ALVES DE CAMARG 68511-0 48089-3 0,00
ARLETE PERES BONVINO DINI 995-4 414379 0,00
ANA CLAUDIA BARBOSA 6511-0 12089-0 0,00
LAIS HELENA DE OLIVEIRA 6931-0 25036-8 0,00
TATIANE FILIETAZ ALMEIDA 8511-0 2157589 0,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 995-4 48569-7 0,00
PAULA DE CARVALHO CLIVEIR 995-4 50881-7 0,00
GABRIELA DE SOUZA PINTO 895-4 51104-8 0.00
MARIANA COELHO ALVES 895-4 517755 0,00
TALITA PERROUD SEIXAS OLI 995-4 521442 0,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 995-4 32096-X 0,00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 985-4 32482-2 0,00
ALEXANDRE BARCHI 995-4 460915 0,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERREI 995-4 43604-6 0,00
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE 6962-0 230286 0,00
JOCELY REGINA PEREIRAEC 995-4 474800 0,00
KARIN HELD PREVIATTI 6062-0 570-3 0,00
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR 8511-0 18184-6 0,00
HAGAR MILENA ERVILHA 995-4 321370 0,00
VILMA NUNES MEDEIROS FERR 905-4 3148786 0,00
DANIELA CARROGI VIANNA 985-4 321382 Q,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 995-4 14838-5 0,00
CLEBER FABIANO MORAES 2023-8 132185 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO 985-4 49155-1 0,00
DELMA NERIS BALEEIRO 985-4 31462-5 0,00
Assinada por J5706160 EDAIR BUGANZA 20/08/2018 13:43:08
J5706167 MARIA DE LOURDES CALDANA 20/08/2018 13:44:53

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacio efetuada com sucesso por: J5706167 MARIA DE LOURDES CALDANA.

thr Buganzu
Diretor Presidente

1ofl 20/08/2018 13:45



Banco do Brasil Pagina 1 de 1

A33G051057079285020
Transagdes Pendentes 05/09/2018 11:02:02
Salanos-LILeracéhodwefol r;a depa Ea?'tteni?o e U
Dados do pagamento
e e
Conta do débito 50304-5
Data pagamento 05/09/2018
;’:gﬂ?’e“iﬁ 1.822,00
Dados dos favorecidos
Nome Agéncla Conta corrente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPIONI 995-4 33949-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 995-4 31472-2 0,00
MARIA AUZENI SOARES VICEN 995-4 34284-X 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 895-4 32101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 2923-8 33502-9 0,00
MARLI APARECIDA PEGORELLI 6511-0 129127-0 0,00
LEONARDO DE OLIVEIRA BAST 995-4 48633-7 1.822,00
JULIO CESAR CASSIANO 995-4 46867-3 0,00
NILZA MARIA FERNANDES LEI 995-4 403784 0,00
ANDREA ANTUNES GREGORUT C 6962-0 35101-6 0,00
MURILO TORRES MACHADO 995-4 48481-4 0,00
ROSANGELA ALVES DE CAMARG 6511-0 46089-3 0,00
ARLETE PERES BONVINO DINJ 995-4 41437-9 0,00
ANA CLAUDIA BARBOSA 6511-0 12069-0 0,00
LAIS HELENA DE OLIVEIRA 6831-0 25036-8 0,00
TATIANE FILIETAZ ALMEIDA 6511-0 21575-9 0,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 995-4 49569-7 0,00
PAULA DE CARVALHO OLIVEIR 995-4 50981-7 0,00
GABRIELA DE SOUZA PINTO 9854 51104-8 0,00
MARIANA COELHO ALVES 995-4 51775-5 0,00
TALITA PERROUD SEIXAS OLI 995-4 52144-2 0,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 995-4 32096-X 0,00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 995-4 32492-2 0,00
ALEXANDRE BARCHI 995-4 46091-5 0,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERREI 995-4 43604-6 0,00
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE 6962-0 23028-8 0,00
JOCELY REGINA PEREIRAEC 8954 47480-0 0,00
KARIN HELD PREVIATTI 6962-0 570-3 0,00
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR 8511-0 18184-6 0,00
HAGAR MILENA ERVILHA 9954 32137-0 0,00
VILMA NUNES MEDEIROS FERR 995-4 31467-6 0,00
DANIELA CARRQGI VIANNA 895-4 32138-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 995-4 14838-5 0,00
CLEBER FABIANOC MORAES 2923-8 13218-5 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO §955-4 491551 0,00
DELMA NERIS BALEEIRO 995-4 31462-5 0,00
Assinada por J5706160 EDAIR BUGANZA 05/09/2018 10:59:01
J5706167 MARIA DE LOURDES CALDANA 05/09/2018 11:02:02
Transagéo efetuada com sucesso /-"
Transac&o efetuada com sucesso por: J5706167 MARIA DE LOURDES CALDANA. e ¢ B/’ﬁ{; fﬁug aniu
Diretor President?

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2 bb?tokenSessao=403a010e76el5fe3ffe6c 1c89788... 05/09/2018



Banco do Brasil Pagina 1de 1

AJ3G051600728665011
Extrato conta corrente 05/09i2018 16:04:18
Cliente - Conta atual
T I == e e I
Conta corrente  50304-5 INTEGRAR R
z:tf:t‘i" % ge 077082018 até 05 /09 /2018
Langamentos
balg,:;m movﬁ';ento Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
06/08/2018 0000 00000 000 Salde Anterior 000C
20/08/2018 0995 99015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.198 281367 C
20/08 0995 17199-9 INTEGRAR INST
20/08/2018 0995 99015 B70 Transferéncia recebida 550.995.000.017.198 jo00C
20/08 0995 17199-9 INTEGRAR INST
20/08/2018 0000 13134 250 Fotha de Pagamento 7.835 1.315,00C
2000812018 0000 13113 170 Tar Pag Salér Créd Conta 852.320.800.162.921 7,000 1.488 67 C
Tarifa pendente referente a 06/08/2018
24/08/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salér Créd Conta 842.360.800.317.454 3,50D 149517 C
Tarifa referente a 20/08/2018
04/08/2018 0995 98015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 350C 148867 C
04/09 0995 17199-9 INTEGRAR INST
05/09/2018 0995 00895 870 Transferéncia recebida 550.985.000.017.199 42333C
05/09 0995 17199-9 INTEGRAR INST
05/09/2018 0985 00002 250 Felha de Pagaments 1.922,00D
05/09/2018 0000 00000 999SALDO g,00C

Transagdo efetuada com sucesso por: J5706160 EDAIR BUGANZA.

g & dawr Buganza
Diretor President®

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao—e14357dca70a59fa0e27f0ad808... 05/09/2018



WEG
N Instituicio Terapéutica de Grupos de Habilitagéo e Reabilitagio

ﬁ Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n®° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4995

é\ Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2016 n°209/2016 - CNPJ 71.558.647/0001-81

i, M ELATORIQ L DE
Entidade: INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de grupos de Habilitagdo e R
Tipo do Servigo: Servigo de Convivéncia e fortalecimento de vinculos

Més/Ano:AGOSTO /2018.

i

ADES _

NOME E CARGO DO

INDIX Emmw\.ﬂmwmgr OU | N° DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROFISSIONAL
RESPONSAVEL
Fazendo Arte 20 Pintura em artesanato MDF Marli/Coordenadora

Pintura em Tecido (Pano de Prato)

Confecgdo de tapete de fios de malhas em tear
Musicalizagéo 20 No més de agosto os alunos puderam experienciar como & | Cadu/Professor de Musica
tocar em grupo sendo regido por um “maestro”.

Grupo Psicossocial 20 Trabalhamos com o grupo o tema “Tipos de Violéncia” Glaucia/Tatiane As.Social e
Psicdloga
Orientagéo e Treino de AVD’s (manuseio de dinheiro)
Aprimoramento da AVD’s e AVP’s 30 Leonardo/Terap.Ocupacional
30
Tema realizado com o grupo de Mées: Empreendorismo. Glaucia/Tatiane As.Social e
Oficina Crescendo com as familias Psicologa
Informatica 20 Conhecimentos sobre os equipamentos Leonardo/facilitador
Modalidade Esportiva 20 . Jogos competitivos e cooperativos. Lais /Professora Ed. Fisica
S |
77

oS

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
Fone (15) 3233-1190 www integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br \

< Eduwr Buganzo

.nm%\m.. Diretor Prasidenta




7 NEG
4 /A/A b&n Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagio e Reabilitagao

ﬁ Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N® 10156 de 29/12/98
Utilidade Pdblica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n® 289960254615 - SEADS n® 4995
é\ Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2016 n°209/2016 - CNP.J 71.558.647/0001-81
Servigo Social 60 Atendimentos, orientagdo, visitas domiciliares. Glaucia /As.Social
Obs:

noznrcm>oc>>waundr>nwo

NOME DA ORGANIZACAO

Obs: Em virtude de horério dos profissionais tivemos que ajustar a oficina Psicossocial para Quarta — feira os dois periodos;

Manhd-10:00 4s 10:40hs.
Tarde -13:15 as 14:40hs,

E a Oficina Crescendo com as Familias seriio quinzenais;
Terga-Feira 2¢ do més as 11:45 as 13:00hs.
Quarta — feira 4° do més 11:45 4s 13:00hs.

"—H azendo >..3."
As agBes propostas para o grupo de usudrios do setor de oficina artesanal foram de pintura em MDF, pintura em tecido, seguido de confecgio de tapete de

fios de malha.
Nas atividades sugeridas ao grupo obtivemos grandes evolugdes na convivéncia entre os participantes, observamos que para alguns usuérios o trabalho em

dupla proporcionou um aumento no didlogo entre si, ja para outros usuérios percebe-se que as atividades em pintura contribuem para um olhar artistico

dos usuarios.
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Musicalizacio:

Conhecida como “sequéncia minimal”, essa atividade proporciona aos alunos um contato direto com a m
também a coordenagio motora, a praxia fina, tonus, a aten¢do, memorizacgio, raciocinio 16gico e percepg

Grupo Psicossocial:
O tema teve o intuito de advertir, informar e al ertar os atendidos sobre um tema tio importante e que embora seja muito repercutido ainda vivenciamos

constantemente a violéncia de diversas maneiras. Os atendidos colocaram sua opinifo, esclareceram suas duvidas e realizaram debate. Os integrantes
tiveram boa participagdo, interag@o e demonstraram interesse pelo tema.

Aprimoramento da AVDs e AVPs:
Ao longo das abordagens tragadas com cada usudrio seja ela individual ou em grupo, buscamos agregar o conhecimento nio apenas no processo da

construgéo das atividades, mas também na possibilidade de criar meios para divul gar o produto para venda dos proprio usudrios.

Orientag@o e o treino com os usuérios sobre o contexto dinheiro, nesse processo o conhecimento e 0 manuseio na maioria das vezes e desconhecido para
alguns.

Com essa real dificuldade e compressdo apresentada por alguns usudrios buscamos ao longo do cotidiano trabalhar com diversas formas para transmitir o
conhecimento sobre contetido e 0 manuseio do dinheiro no contexto de cada participante da oficina.

Oficina Crescendo com as familias:
Com atendimento da oficina Crescendo com as Familias unidas ao SCFV (Servigo de Fortalecimento de Vinculos), a meta e promover aprendizado e

possibilidades aos participantes e conviverem em grupos fortalecendo vinculos socias.

Elas aprendem a arte de reproduzir que poderdo vir tornar uma forma de geracdo de renda e complemento no or¢amento familiar.

Informatica:

Ao longo do processo com os usudrios na sala de informatica 4 sempre que retomarmos as informagdes sobreo o manuseio e o conhecimento das

ferramentas que os usudrios disponibilizam na sala.
Percebe-se que para um pequeno grupo de usudrios o manuseio sobre o computador ndo parece ser dificil, agora para uma grande maioria d

contexto dos equipamentos, para al guns usuarios os dispositivos adaptados favorecem, j4 para outros os dispositivos como mou

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 - Lageado — Sorocaba / SP - CEP 18.030-005
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favorecem um maior manuseio no equipamento.
Ao longo do processo buscamos apresentar e criar atividades simples de cunho educativo para agregar conhecimento para cada participante do grupo.

Modalidade Esportiva:

As préticas desses jogos ofereceram aos usudrios: vivéncias pautadas em valores como a tolerdncia, solidariedade, respeito mutuo, trabalho coletivo e
cooperag¢do. Também tiveram outros beneficios como o desenvolvimento das habilidades motoras, foco, disciplina, controle emocional e concentragio.

Servigo Social:
Foram realizadas 04 triagens, 03visitas domiciliares entre outras interven ¢oes atendimento, acompanhamento.

Obs:

Sorocaba, 10 Setembro de 2018.

Nvﬁ._m pela exatiddo e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaracdo, ficarei sujeito as penas da Tei, |
/ = /

ey
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GLAUCIA AP. OLIVEIRA DA COSTA EDAIR BUGANZA —
ASSISTENTE SOCIAL PRESIDENTE
i ida Oliveira da Costa
L R e
oaﬂ_ﬁﬂwﬁw CRESS —50.197
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G IDO
¢ e A : ; ,
Entidade: INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de Grupos de habilitagfio e Reabilitagio
Tipo do Servigo: Servigco de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos.
M¢és/Ano; Agosto/2018

VAGAS CONVENIADAS
(30 vagas)
EXECUTADAS

(31 atendidos)

i

PESSOAS QUE PERMANECEM ATE O ULTIMO DIA NO MES DE REFERENCIA
(31 atendidos)

L

it

g DATA DE DATA DE SAIDA
Ne NOME IDADE | TELEFONE ow_.mmﬁ%ﬂﬂ..a mm_mrw\wwwm ENTRADA | OU PREVISAO
/7)) L)
1 | Andressa Alexsandra Kovalski 26 anos 99606-9209 Jardim Gutierrez | Forma Espontinea 02/05/1999 Sem previsdo
2 | Adriane Cristina Alcoléia Rossi 30 anos 99776-6620 Vila Horténcia Forma Esponténea 01/06/2008 Sem previsio
% | B nasde Caldae 30anos | 991375867 :a%m_w_w?gm Forma Esponténea 12/01/1995 Sem previsio
4 | Bruna Maria Soares da Rosa 23 anos 99681-9310 Vila Bardo Forma Espontinea 22/08/2016 Sem previsido
2 |Camila Zafalfio Nastri 18anos |  99722-9004 ._Eﬁmmmw_mgm Forma Esponténea 18/01/2016 Sem previséio
6 | Débora Regina Paiffer de Proenca 37 anos 98806-5063 Jardim Imperatriz | Forma Espontinea 20/10/2000 Sem previséo
7 | Diego Romero Costa 32anos 99720-1845 P. Vitdria Regia Forma espontinea 12/02/2006 Sem previsio—
i
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8 |José Nelson Marcelino 48 anos 99759-5292 Central Parque Clave de sol 14/12/2016 Sem previsdo
9 |Felipe Amaral da Silva 18 anos 98119-7147 Nova Sorocaba Forma Espontinea 18/06/2018 Sem previsao
10 | Fernando Cavichioli 36 anos 99769-4063 Santa Cecilia Forma Esponténea 09/05/2015 Sem previsdo
11| Josiel Rodrigues de Oliveira Silva 34 anos 99737-4274 J.Santo Amaro Forma Esponténea 06/03/2018 Sem previsdo
4 Jastele Bruas deEeuliCalado 24 anos 3239-9015 WH___MMM Forma Espontinea 02/12/2002 Sem previsdo
13 | Katia Marins Hebling 45 anos 3233-6866 Vila Progresso Forma Esponténea 10/03/2016 Sem previsdo
14 | Matheus da Silva Sartori 20 anos 3239-4260 Wanel Vile IV Forma Espontinea 16/06/2016 Sem previsio
15 | Maria Estela Sampaio Castro 45 anos 3243-5656 Santa Maria Forma espontanea 15/04/2010 Sem previsio
16 | Milena Marques de Goes 18 anos 3023-2136 Jardim Simus Forma espontinea 14/02/2017 Sem previsdo
17 | Ménica aparecida Silva Souza 44 anos 3411-4104 Campolim Forma espontinea 19/01/2016 Sem previsdo
18 | Wilson Soares da Silva 40 anos 3222-5252 Jardim Itangua Forma espontanea 01/03/2004 Sem previsio
19 | Rosilene Batista da Silva 28 anos 99178-1492 Parque Sio Bento | Forma Esponténea 05/02/2009 Sem previsdo
20 | Vinicius de Souza Bravo Maris Antor :
25 anos 99831-4793 Prado Forma Espontanea 21/05/2018 Sem previsido

21 | Ana Clara Calixto Mattos 10 anos 99155-2695 Jardim Gutierrez | Forma Espontinea 06/03/2018 Sem previséo
22 | Anna Laura de Moraes Sant’ana 07 anos 98807-1520 Jardim Simus Forma Espontinea 06/03/2018 Sem previsdo
23 | Bruno Camargo da Silva 12 anos 99696-3980 Edén Forma Esponténea 25/05/2012 Sem previsio
24 | Enio Cardoso Neto 16 anos 99746-4765 Caranda Forma Espontinea 18/02/2003 Sem previsio
25 | Kaio Oliveira da Silva 08 anos 99109-9054 Brigadeiro Tobias | Forma Espontanea 09/11/2001 Sem previsio
26 | Matheus Gabriel Oliveira Souza 07 anos 99121-3109 Jardim Paineiras | Forma Espontinea 10/04/2012 Sem previsdo
27 | Matheus Henrique Eugenio Barros 07 anos 99630-5304 Vila Helena Forma Esponténea 08/04/2014 Sem previsdo
28 | Matheus da _Silva Ferreira 11 anos 99843-6291 Caguassu Forma Esponténea 02/05/2014 Sem previsdo
29 | Nelson Nakamura Gongalves 11anos | 99664-6555 <__mm“ﬁ._o§o Forma Espontinea 10/05/2010 em previsio
30 | Sérgio Augusto de Almeida Lima JR 12 anos 99756-8840 Jardim Beténia Forma Espontanea 12/04/2007 Sem previsdo
31 | Sofia Araujo Caetano 06 anos 99642-0404 Vila Carvalho Forma Esponténea 06/03/2018 Sem previsdo —

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1991 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.030-005
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IDADE | TELEFONE oM__.m_mmeHw:s qmmwmw w_w ENTRADA OU PREVISAO
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1
2
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" ORIGEM (bairro FORMA DE DATA DE DATA DE SAIDA
N N DADE TELEFONE onde reside) ACESSO ENTRADA OU PREVISAO
1 (20/03/2018)
2 |
iddo e veracidade das informagdes acima, ci fal )

, ficarei sujeito as penas,da Lei. /
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BALEISTAS

Nome: INTEGRAR INSTIT  TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT .REABRILITACAG
MATRIZ E FILIAIS)

CNRPJ: 71.,558.647/0001-81

Certiddo n°: 150350157/2018

Expedicdo: 17/05/2018, as 13:41:20

Validade: 12/11/2018 - 180 {cento & citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-ge que INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA QRUPOS HABILIT.REABILITACRO
{MATRIZ B FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ zob o n® 71.558.647/0001-81
NAOD CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-3 da Consolidacdo das Leiz do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, =

=

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agoste de 2011,

©Us dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 {dois) dias
anteriores & data da sus expedicdo.

No case de pegsoz juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos o8 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-ge 3 verificacio de gsus
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:/fwww.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

r

INFORMACAO IMPORTANTE

necegsdrios 3 identificacidoc das PEEs0Oas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigagSes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitadzs em julgado ou em
acordos judiciaisg trabalhistas, inclusive no concernente aosg
recolhimentos brevidencidrios, a honorarios, a custasg, a
emelumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de accrdos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliac8o Prévia.



PREFEITURA DE SOROCABA ——
SECRETARIA DA FAZENDA dec

CERTIDAQ NEGATIVA MOBILIARIO

CERTIDAO N 048.185/18-80
PROCESSO N*: 201 8/010664-3

Inscrigdo Municipal: 087,458

CPF/CNPI: 71.558.647/0001-81

Endereco: AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO, 1991
JARDIM EMILIA
SOROCABA/SP - CEP: 18.030-005

Atividade: 851390600 - ENSINO FUNDAMENTAL
CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros

Certiddo emitida as 10:50:46 h, do dia 22/05/2018.
Valida até 19/09/2018.
Cédigo de auntenticidade: 966CC560BSOC3B22

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certidges". '

Atengéo: qualquer rasura ou emends invalidard este documento.

N® Via 1
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 71558647/0001-81

Raz3o Social:INTEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT
REABILITACAO

Enderego: AV PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADO / SOROCABA / SP /
18031-000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacado
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 27/08/2018 a 25/09/2018

Certificagdo Numero: 2018082701532194565526

Informacdo obtida em 05/09/2018, as 13:44:19.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

https://www sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cr{/F geCF SImprimirPapel.asp 05/09/2018



CNPJ Base: 71.558.647

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidéo Negativa de Débitos Tributérios

da

Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de ms_ponsabilidadg do Interessado{a).

Tratando-se de CRDA emitida para

pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,

de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certid&o n°
Data e hora da emisséo
Validade

19853389 Folha 1 de 1
06/09/2018 13:41:10 (hora de Brasilia)
30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certid8o emitida nos termos da Resolugéio Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitag@o desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade no sitio
http:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



